АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«03» февраля  2022 года                                                                           № 76
            г. Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 18.08.2021 № 741

В целях приведения муниципального нормативного правового акта городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 18.08.2021 № 741 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского поселения Лянтор муниципальному бюджетному учреждению городского поселения Лянтор субсидий на иные цели» (далее – Типовая форма) следующие изменения:
- раздел 8 Типовой формы изложить в следующей редакции:
«8. Заключительные положения
8.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, будут решаться путем направления претензии. Срок рассмотрения претензии - 30 дней. В случае недостижения соглашения разногласия между Сторонами подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
8.2. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке по решению Учредителя в случае:
- реорганизации или ликвидации Учреждения;
- нарушения Учреждением цели(ей) (направления(ий) расходования) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением12;
- недостижения Учреждением установленных в приложении 2 к Соглашению значений результатов предоставления Субсидии и (или) иных показателей13.
 _______________________________________14.
8.3. Расторжение настоящего Соглашения по соглашению сторон оформляется в виде Соглашения о расторжении по форме согласно приложению 7 к Типовой форме.
8.4. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в одностороннем порядке не допускается.
8.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
8.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - главного бухгалтера Петрук Т.В.

Глава города                                                                                         С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin